

سه‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۱ صفر ۱۴۴۷

گزارش یک

جنگ غزه از یک میدان رویارویی بین رژیم صهیونیستی و حماس به قلب اسرائیل رسیده، جایی که شکافی عمیق میان سیاستمداران، فرماندهان ارتش و جامعه منجر به فروپاشی اجماع امنیتی در کربا، به عنوان مغز تصمیم‌سازی درباره جنگ شده است. صدها مقام امنیتی سابق، ژنرال‌های معروف و رهبران یوزسیسون، در کنار هزاران معترض خیابانی، یک‌صدای کابینه نتانیاهو می‌خواهند این «جنگ بی‌پایان» را متوقف کند؛ نخست‌وزیری که در روز ششمصدو شصت‌ونهم جنگ، همچنان شعار «نابودی حماس» سر می‌دهد و حالا به طور همزمان، در آتش خشم داخلی و فشار خارجی گرفتار شده است.

■ ■ ■

در اقدامی کم‌سابقه، ۵۵۰ مقام پیشین امنیتی و نظامی اسرائیل، از رؤسای موساد و شین‌بت گرفته تا فرماندهان سابق ارتش، با امضای نامه‌ای خطاب به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا خواستار مداخله او برای توقف فوری جنگ در غزه شدند. در این نامه که متن آن روز دوشنبه بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های اسرائیلی داشته، آمده است: «به‌عنوان کارکنانسان امنیتی باور داریم که حماس دیگر تهدید راهبردی برای اسرائیل نیست.» نام‌هایی که زیر این بیانیه نقش بسته، هر کدام وزنی نمادین دارند: تمیر پارو،(افراهیم هالووی و دنی یاتوم (رؤسای پیشین موساد)، امی یالون و ندف آرگامان (رؤسای سابق شین‌بت) و سه‌رئیس ستادسابق ارتش. آنها ظاهراً برای اینکه نتانیاهو را متقاعد به پایان جنگ کنند، گفت‌وگه که ارتش «مدتی است به دو هدف اصلی دست یافته است: نابودی ساختار نظامی حماس و حذف حاکمیت آن در غزه» ولی هشدار می‌دهند که هدف سوم یعنی «بازگرداندن گروه‌گان‌ها تنها از طریق توافق ممکن است.» این جمله معنای روشنی دارد: «ادامه عملیات نظامی نه تنها کمکی به آزادی اسرا نمی‌کند، بلکه جان آنها را بیشتر در خطر قرار می‌دهد.» امی یالون، رئیس سابق شین‌بت، در ویدئویی که همراه نامه منتشر شد، با این هم فراتر گذاشته و می‌گوید: «این جنگ در آغاز دفاعی و مشروع بود، اما اکنون به نقطه‌ای رسیده‌ام که ادامه آن امنیت و هویت اسرائیل را به خطر می‌اندازد.» در ویدئویی مشابه، ۱۹ چهره رشد پیشین امنیتی نیز هشدار داده‌اند: «حفظ وضعیت فعلی به‌جای منافع سیاسی یا ایدئولوژیک، امنیت و رفاه جهانی اسرائیل را به خطر می‌اندازد.» آنها افزوده‌اند که

«آزادسازی گروه‌گان‌ها تنها از طریق آتش‌بس امکان‌پذیر

است.» دیدگاهی که با هشدارهای ایال زامیر، رئیس ستاد ارتش همسو و هم‌صداست. از قول زامیر در نشست‌های داخلی نقل شده که هر گونه گسترش عملیات زمینی می‌تواند جان اسرا را به‌شدت تهدید کند. به گفته منابع عبری، زامیر حتی سر خود به واشینگتن را به دلیل نبود توافق آتش‌بس به تعویق انداخت تا بر اهمیت یافتن راه‌حل سیاسی تأکید کند.

■ **نشست امروز کابینه برای ۳ سناریو**

قرار است امروز (سه‌شنبه) کابینه رژیم صهیونیستی با حضور مقام‌های سیاسی و نظامی درباره آینده عملیات نظامی در غزه و گزینه‌های برخورد با پرونده اسرا نشست برگزار کند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر همچنان بر موضع «نابودی کامل حماس» اصرار دارد. در حالی که در نشست امروز کابینه درباره سه گزینه اشغال کامل شهر غزه، تداوم محاصره با عملیات محدود، یا حفظ وضع موجود تصمیم‌گیری خواهد شد، نتانیاهو با متمهم کردن حماس به کارشکنی در مذاکرات گفته است:

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۳۳

جنگ غزه در قلب تل آویو

اجماع امنیتی رهبران درباره تداوم جنگ فروپاشیده است



«ما هرگز تسلیم نمی‌شویم؛ بیش از هر زمان دیگری مصمم به آزادی اسرا و نابودی حماس هستیم.» برخی از نمایندگان حزب لیکود در کنست نیز خواستار تداوم جنگ غزه و الحاق بخش‌های شمالی این باریکه برای بازگشت به شهر ک‌های یهودی‌نشین هستند. «چیسیم واطوری»، یکی از نمایندگان تندرو و جنگ‌طلب «حزب لیکود» دیروز در مصاحبه تلویزیونی با شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت که هدف اصلی در جنگ غزه، شکست جنبش حماس است، حتی اگر این روند طولانی باشد. او گفته که اگر شکست حماس بیش از دو سال هم طول بکشد، جنگ همچنان ادامه خواهد یافت. این در حالی است که منتقدان داخلی تأکید دارند بازنده اصلی توافق نه حماس، بلکه شخص نتانیاهو و کابینه‌اش است؛ اتهامی که با تظاهرات گسترده شهرکنشینان علیه نخست‌وزیر رنگ واقعیت گرفته است. رهبر یوزسیسون، یائیر لپیگ در تازه‌ترین موضع‌گیری خود گفته که «در آغاز این جنگ حق داشتیم، اما حالا این جنگ بی‌فایده شده است. رهبری سیاسی ما را به سمت جنگی ابدی

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۲۲۰

به این موج پیوسته‌اند. دیروز ۲ هزار و ۴۰۰ هنرمند و مهندس اسرائیلی در بیانیه‌ای که این هم مثل خیلی از رویدادهای این روزها حول جنگ غزه کم‌سابقه است، در طوماری مشترک خواستار توقف «جنايات جنگی» شدند. آنها در متن خود نوشتند: «ما نمی‌خواهیم شریک قتل کودکان و کوچاندن غیرنظامیان باشیم. این جنگ را متوقف کنید پیش از آنکه ارزش‌های انسانی و یهودی نابود شود.»

■ **ترامپ: فکر نمی‌کنم نسل‌کشی باشد!**

ارتش رژیم صهیونیستی صبح دوشنبه با شلیک مستقیم به شهروندانی که برای دریافت کمک‌های بشر دوستانه در نزدیکی منطقه «تزاریم» در جنوب شهر غزه تجمع کرده بودند، یک فلسطینی را به شهادت رسانده و شماری را مجروح کرد. همچنین منابع پزشکی از شهادت ۱۴ فلسطینی و زخمی شدن بیش از ۲۷۰ تن دیگر طی روز گذشته در منطقه «زیکیم» در شمال غربی غزه خبر دادند؛ حمله‌ای که یک‌بار دیگر فاجعه انسانی ناشی از محاصره و گرسنگی را برجسته کرد. همچنین هوپا‌های جنگی ارتش اشغالگر یک منزل مسکونی را در منطقه «البیدر» واقع در جنوب‌غربی غزه، بمباران کردند. مناطقی در شرق و شمال شهر خان یونس و همچنین اطراف مرکز توزیع کمک‌های بشردوستانه در محله الشاکوش در شمال رفح نیز هدف حملات قرار گرفت که بر اثر آن دست‌کم دو نفر شهید و بیش از ۲۰ نفر زخمی شدند. با همه اینها، رئیس‌جمهور امریکایی گوید که «متصور نمی‌کنم جنگ جاری در نوار غزه نسل‌کشی باشد! آنجا جنگی جریان دارد و اوضاع در آنجا انگیزش است.» دونالد ترامپ در عوض گفته که «در جریان هتم اکتبر ۲۰۲۳، اتفاقات وحشتناکی رخ داد.» ترامپ ادعا کرده که «هر یکا در تلاش است به فلسطینیان در نوار غزه، مواد غذایی برساند، ما تنها کشوری هستیم که واقعاً برای این منظور پول فراهم می‌کنیم.» رئیس‌جمهور امریکامدعی شد: می‌خواهیم به آنها غذا برسانیم. از اسرائیل می‌خواهیم که به آنها غذا بدهد. خواستار گرسنگی مردم نیستم و نمی‌خواهیم آنها از گرسنگی جان بدهند. همزمان، سازمان ملل با انتشار گزارشی اعلام کرد که ۹۰ درصد از ساکنان نوار غزه با آشامیدنی سالم برای نوشیدن پیدا نمی‌کنند. در این گزارش تأکید شده‌است که نبود سرویس‌های بهداشتی، سازمان ملل هم چنین تأکید کرد که غره تشدید شده، باعث ممانعت از نتانیاهو و اطرافیان او قطعی بر روی نوار غزه سایه افکنده است.

سوق داده است.» همچنین ایهود اولمرت، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی درباره «نزای اسرائیل در جهان» هشدار داده و گفته که نتانیاهو کشور را به شکستی بی‌سابقه می‌کشاند. ■ **خیابان‌های ملتهب تل آویو** شکاف در اسرائیل تنها محدود به سطوح بالانیست؛ در خیابان‌ها نیز موج مخالفت با ادامه جنگ به بالاترین سطح ممکن از زمان جنگ رسیده، تحولی که انتشار ویدئوی حماس از اوپاتار داوید، اسیر اسرائیلی که او را لغز و تحیف‌نشان می‌داد، باعث تشدید اعتراضات شده است. در روزهای اخیر هزاران نفر در تل آویو و دیگر شهرها با پلاکاردهایی که روی آن نوشته شده بود: «گروگان‌ها را بر گردانید» و «نتانیاهو برو» به خیابان آمدند. پلیس به این تجمعات حمله کرد و ده‌ها نفر بازداشت شدند، اما صدای اعتراض خاموش نشد. اعتراض‌ها تنها از سوی خانواده‌های اسرا یا جریان‌هایی نیست که نتانیاهو و اطرافیان او بر چسب چپگرا به آنها زده‌اند. گروه‌های متنوعی هم

سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد

غرامت، دستور کار هرگونه مذاکره احتمالی با امریکا



از جمله، اقدامات در غزه.» وی افزود: «خوب است که سخنگویان دولت امریکا نیم‌نگاهی به نتایج دیوان‌های بین‌المللی داشته باشند، به‌ویژه در مورد پرونده‌هایی که زمانی آنها را «اقداماتی مفحک» می‌نامیدند. به‌عنوان معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا، اظهارات عراقچی را رد کرد و گفت: «چیزی که می‌توانم بگویم این است که هر گونه درخواست ایران برای جبران خسارت‌های مالی از ایالات متحده مسخک است.» به گزارش «جوان»، اسماعیل بقای در جلسه روز دوشنبه که در آستانه روز خبرنگار پذیرای خانواده شهید نیما چربور، بود، موضوع مذاکره مستقیم با امریکا را رد کرد و درباره دریافت غرامت و دلایل آن نیز گفت: «دکتر عراقچی تأکید داشتند که هر گونه مراده و مذاکرای در آینده (در صورتی که شرایط آن مهیا شود) قطعاً متفاوت از شرایط پیش از ۲۲ خرداد خواهد بود. شرایط به‌شدت تغییر کرده و در هر مذاکره یا گفت‌ووی احتمالی، بدون تردید موضوع بازخواست از امریکا و مطالبه غرامت بایست ارتکاب تجاوز نظامی به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، یکی از موضوعات اصلی در دستور کار خواهد بود.» بقای ادامه داد: «هر اقدام مغایر با حقوق بین‌الملل، یک «عمل متخلفانه» محسوب شده و دولت متخلف، مسئولیت بین‌المللی دارد. مسخره و مضحک آن چیزی است که متأسفانه در سیاست‌های رسمی ایالات متحده دیده می‌شود؛ آنها خود بر متک قانون شکنی می‌شوند، و در عین حال، از اقدامات غیرقانونی نزدیک‌ترین متحد خود در منطقه حمایت می‌کنند، نه تنها حمایت، بلکه در تلاش برای توجیه و مشروعیت‌بخشی به آن نیز هستند.

■ **حضور بازرسان مطرح نیست**

آینده فعالیت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران، با توجه به سابقه تیره و تار این نهاد به ویژه نقش آن در زمینه‌سازی تعرض اخیر صهیونیست‌ها به خاک ایران، یکی دیگر از محورهای سوالات خبرنگاران بود، بقای اعلام کرد: «سفر مقام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران کمتر از ۱۰ روز آینده انجام می‌شود.» وی یادآور شد که در حال حاضر هیچ بازرسی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران حضور ندارد. بقای افزود: «طبعاً همکاری ایران با آژانس باید طبق آخرین مصوبه مجلس شورای اسلامی تنظیم شود و دولت و وزارت خارجه خودشان را مکلف می‌دانند که بر مبنای این مصوبه عملیات خود را با آژانس تنظیم کنند.» وی همچنین با بیان اینکه ایران، اعتراضات خود به

جانشین

اعتصاب گسترده در «بوئینگ»

بخش جنگنده‌ها را از کار انداخت

بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ نفر از کارگرانی که جنگنده‌های شرکت بوئینگ را در منطقه «سنت‌لویس» و ایالت «ایلینوی» مونتاژ می‌کنند، مفاد قرارداد پیشنهادی جدید این شرکت را رد کرده و دست به اعتصاب زدند. به گزارش رویترز، شرکت بوئینگ روز دوشنبه پس از اعتصاب کارگران سازنده جنگنده‌های این شرکت اعلام کرد که برای ایجاد توقف در روند کاری از پیش آماده بوده است و به همین منظور یک طرح اضطراری را اجرا خواهد کرد که براساس آن قرار است از نیروهای «غیرکارگر» استفاده کند. این شرکت در ارتباط با مفاد قرارداد چهارساله‌ای که رد شد، تأکید کرد که براساس این قرارداد جدید باید بود میانگین دستمزد کارگران بخش ۸۳۷ تقریباً ۴۰ درصد افزایش پیدا کند؛ این افزایش شامل ۲۰ درصد افزایش عمومی دستمزد و هزار دلار پاداش بود. همچنین شامل افزایش دورهای حقوق، افزایش زمان تعطیلات و مرخصی استعلاجی نیز می‌شد. در گیلان، معاون شرکت بوئینگ و مدیر کارخانجات سنت لویس، در ارتباط با این موضوع گفت: «ما از اینکه کارمندان مان پیشنهادی را که شامل ۴۰ درصد افزایش میانگین دستمزد بود، رد کردند، بسیار ناراحت هستیم.» رویترز خاطرنشان کرد که هفته گذشته نیز قرارداد پیشنهادی که تا حد زیادی مشابه این قرارداد بود با رأی قاطع اکثریت رد شد. تام بوئینگ، رئیس انجمن بین‌المللی ماشین‌کاران و کارگران هوافضا نیز در واکنش به این قرارداد گفت: «عضای این بخش شایسته قراردادی هستند که منعکس‌کننده مهارت، فداکاری و نقش حیاتی آنها در دفاع از کشورمان باشد.» کلی اورتبرگ، مدیرعامل شرکت بوئینگ، هفته گذشته در گفت‌وگویی با تحلیلگران در ارتباط با درآمد سه‌ماهه دوم، تأثیر این‌گونه اعتصابات را کم‌اهمیت جلوه داد و خاطرنشان کرد که این شرکت سال گذشته نیز در بخش (۷۵۱ اعتصابی دو ماهه را پشت سر گذاشت. در این اعتصاب ۳۳ هزار نفر از کارمندان بوئینگ شرکت کردند. اعتصاب کارکنان بخش ۷۵۱ در نهایت با تصویب قرارداد چهارساله که شامل افزایش ۸ درصدی دستمزد می‌شد، پایان یافت. وی تأکید کرد: «من زیاد نگران پیامدهای این‌گونه اقدامات (اعتصابات) نیستم. ما از پس آن بر خواهیم آمد.»

اخبار گوناگوه

■ **نقش نتانیاهو در سرقت اورانیوم و چاشنی‌های هسته‌ای از امریکا**

فیلیپ جاردلی، افسر بازنشسته سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس» فاش کرد: اسرائیل به‌طور غیرقانونی اورانیوم غنی‌شده را از شرکتی به نام NUMEC که متعلق به یک یهودی امریکایی در ایالت پنسیلوانیا بود، به دست آورد. جاردلی در ادامه نوشت که اسرائیل چاشنی‌های هسته‌ای موردنیاز برای ساخت بمب را هم به‌طور غیرقانونی توسط یک فیلمساز اسرائیلی در ایالت کالیفرنیا تهیه کرد. این افسر سابق سازمان اطلاعات سیا تأکید کرد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این سرقت‌ها دست داشته است. بنابر این باید هنگام سفر بعدی‌اش به امریکا بازداشت شود. شرکت «NUMEC» (شرکت انرژی هسته‌ای متراکم) در دهه ۱۹۶۰ میلادی در پنسیلوانیا تأسیس شد و به‌طور رسمی در زمینه پردازش مواد هسته‌ای فعالیت می‌کرد. اما این شرکت به‌خاطر ناپدید شدن حدود ۲۰۰ پوند اورانیوم غنی‌شده، مورد توجه بازسان قرار گرفت. برخی گزارش‌ها و اسناد اطلاعاتی نشان می‌دهند که این مواد ممکن است به‌صورت پنهانی به رژیم صهیونیستی منتقل شده باشند تا در توسعه برنامه تسلیحات هسته‌ای آن به کار گرفته شوند.

■ **عملیات پیهادی یمنی‌ها در تل آویو، عسقلان و حیفا**

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: یگان پیهادی سه عملیات نظامی به سه هدف دشمن اسرائیلی با سه پیهاد انجام داد. به گزارش المسیره، سریع یک‌شنبه شب تأکید کرد: دو هدف نظامی در مناطق یافا و عسقلان اشغالی در جریان دو عملیات ما هدف قرار گرفتند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن بیان کرد: عملیات سوم بندر حیفا در فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. وی افزود: این حملات در واکنش به جنایات نسل‌کشی و گرسنه‌نگه داشتن مردم غزه و حمله صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی و هتک حرمت محوطه‌های شریف آن است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد: یمن از وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی خود در قبال ملت فلسطین و مسجدالاقصی و برادران آن در غزه دست‌نwash کشید. سکوت در قبال نسل‌کشی جمعی علیه برادران ما در غزه ننگ‌آور است. وی افزود: تبعات وحیم سکوت دیر پا زیاده، دامان همه ملت‌ها و کشورها را خواهد گرفت. یمن به عملیات پشتیبانی تا توقف جنگ و رفع محاصره از غزه ادامه خواهد داد.

■ **محدودیت‌های امنیتی ناگهانی در پایگاه «عین‌الاسد»**

یک منبع آگاه فاش کرد که همزمان با پرواز آشکار پیهادها و استقرار قابل توجه نیروهای امریکایی، محدودیت‌های امنیتی شدیدی به طور ناگهانی در داخل پایگاه عین‌الاسد در غرب استان الانبار عراق اعمال شده است. این منبع آگاه به خبر گزاری اعلامیه گفت: «نیروهای امریکایی مستقر در بخش‌های بزرگی از پایگاه عین‌الاسد، روز یک‌شنبه اقدامات امنیتی شدیدی از جمله بستن ورودی اصلی پایگاه و استقرار پرسنل مسلح در برج‌های اطراف، همزمان با پرواز پیهادها بر فراز پایگاه، اعمال کردند.» وی افزود: «محدودیت‌های امنیتی اعمال شده به طور ناگهانی اعمال شد و هنوز مشخص نیست که آیا آنها مربوط به یک حادثه امنیتی اضطراری هستند یا بخشی از آموزش‌های معمول.» این منبع مطلع خاطرنشان کرد که «تاکنون هیچ اثر خطری مشاهده نشده است که این امر ابهام پیرامون ماهیت این تحرکات را تقویت می‌کند.» منبع مذکور اظهار داشت که «وضع داخل پایگاه مشتبه است و هیچ توضیح رسمی در مورد دلایل هشدار امنیتی ارائه نشده است.»

■ **داسیلوا: برزیل دیگر به امریکا وابسته نیست**

لوتیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل با اشاره به اینکه امریکا قصد ایجاد «کودتا» در این کشور را داشته است، تلاش‌های واشینگتن برای استفاده از فشار سیاسی به منظور اعمال تعرفه علیه برزیل را محکوم کرد. به گزارش راشاتودی، داسیلوا هشدار داد که در عرصه جهانی دفاع کند. وی با اشاره به تهدیدهای اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره اعمال تعرفه ۵۰ درصدی علیه صادرات برزیل، گفت: تلاش برای استفاده از ابزار سیاسی جهت اعمال تحریم اقتصادی علیه ما، غیرقابل قبول است. داسیلوا همچنین با اشاره به اینکه این کشور دیگر از لحاظ اقتصادی به امریکا وابسته نیست، بر عرصه خود برای جایگزین کردن دلار امریکا برای تجارت با اشاره به ملیت تأکید کرد. داسیلوا خواست که: آنها می‌خواهند چندجانبه‌گرایی را پایان دهند. آنها می‌خواهند به سیستم توافقات کشور با کشور بر گردند، سیستمی که در آن کشورهای بزرگ بر کشورهای کوچک سلطه دارند.